PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля  2014 года

№ 377
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.09.2013 № 3127
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 № 3127 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2014-2018 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:
  1.1.Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11.Постановление Администрации города от 30.12.2013 № 4249 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 31.08.2010 № 2976».».
	       1.2.Пункт 1.9  раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.9.

Объемы и источники финансирования Программы

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области,  бюджета Ульяновской области и федерального бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований городского бюджета  на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  составляет 32067,462 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год –  2197,062  тысяч рублей

(из средств бюджета Ульяновской области  – 4347,378 тысяч рублей;

из средств федерального бюджета -  2804,760 тысяч  рублей);
2017 год –  22402,800  тысяч рублей

(из средств бюджета Ульяновской области  – 31251,906  тысяч рублей;

из средств федерального бюджета -  20162,520 тысяч  рублей);
2018 год –  7467,600  тысяч рублей

(из средств бюджета Ульяновской области  – 10417,302  тысячи рублей;

из средств федерального бюджета -  66720,840   тысяч  рублей).».

     1.3. Пункт 1.10  раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«1.10.
	Основные ожидаемые результаты Программы
	1. Уменьшение количества молодых семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, с

128  до 116 (с учетом признанных   нуждающимися в улучшении жилищных условий   за период  реализации Программы - 146 семей).

2. Предоставление финансовой поддержки 158 молодым  семьям, нуждающимся в жилых помещениях.».

    1.4.Раздел 7 приложения к постановлению  изложить в следующей редакции:
« 7. Система индикаторов эффективности реализации программы.

Индикаторы эффективности реализации Программы
	№

п/п
	Показатель эффективности

(индикатор)
	ЕИ
	 2012

(факт.)
	2013

(факт.)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2014 -

2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Общее количество семей - участниц Программы,

нуждающихся в
улучшении

жилищных условий (на    начало года)
	Ед.
	174
	170
	128
	140
	170
	200
	122
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Количество семей,

признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий  в течение года
	Ед.
	59
	26
	26
	30
	30
	  30
	30
	146

	3
	Количество семей,

получивших сертификат в

течение года
	Ед.
	36
	4
	14
	0
	0
	108
	36
	158

	4
	Количество семей,

нуждающихся в улучшении

жилищных условий (на  конец года)
	Ед.
	170
	128
	140
	170
	200
	122
	116
	116

                                                                                                                ».

1.5. Раздел 9  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
« 9. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы.
Реализация предусмотренных Программой мероприятий обеспечит достижение следующих положительных результатов, определяющих ее социально-экономическую эффективность:

- уменьшение количества молодых семей, стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, с 128  до 116 (с учетом признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий за период реализации Программы - 146 семей);

- предоставление финансовой поддержки 158 молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий.».
1.6.Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2014-2018 годы»,  являющейся приложением к постановлению,  изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей»
на 2014-2018 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Исполнитель
	Содержание мероприятия
	Планируемый объем финансирования из бюджета города Димитровграда, тыс.руб
	Код бюджетной классификации

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ»(по согласованию)

	Консультативная помощь
	Финансирование не предусмотрено

	Первичный прием документов1
	Финансирование не предусмотрено

	Рассмотрение принятого заявления о включении в список участников Программы и представленных документов.
	Финансирование не предусмотрено

	2
	Отдел реализации жилищных программ Муниципального казенного учреждения «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)
	 Организация заседаний комиссии по жилищным вопросам, которая принимает решения: о признании либо об отказе в признании молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством; о признании либо об  отказе в признании молодой семьи участницей программы; о признании молодой семьи семьей, оказавшейся  в сложной ситуации;  об исключении молодой семьи из списка молодых семей- участников программы; о предоставлении либо об отказе в выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома.
	Финансирование не предусмотрено

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)
	Формирование списка участников Программы (в срок до 1 сентября года, предшествующего планируемому году).
	Финансирование не предусмотрено

	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)
	Оплата свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	2197,062
	-
	-
	22402,800
	7467,600
	446

	1003

	7957521
	321
	262

	5
	Итого:

	2197,062

	-
	-
	22402,800
	7467,600
	-
	-
	-
	-
	-

1.Организация приема, рассмотрения и хранения документов молодых семей, изъявивших желание стать участниками  Программы

_________________________».
1.7.Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2018 годы»,  являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей»
на 2014-2018 годы»
Ресурсное обеспечение программы в 2014-2018 годах
Реализация мероприятий Программы осуществляется при условии софинансирования за счет средств областного и (или) федерального бюджетов. Порядок и условия софинансирования определяются методикой, утверждаемой Правительством Ульяновской области, с учетом положений законодательства Российской Федерации.

В 2014 году при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 28000,00  рублей1  расчетная стоимость жилья составит  26880,000 тысяч рублей для 14 молодых  семей2.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (1 семья);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);

- молодые семьи из трех человек  (2 семьи);

- молодые семьи из четырех человек (2 семьи);

- молодые семьи из пяти человек (6 семей).

        Общий размер социальных выплат  составит 9349,200  тысяч рублей на 2014 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета – 2804,760 тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области –4347,378  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области – 2197,062 тысяч рублей.
В 2017  году при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 28000,00  рублей3  расчетная стоимость жилья составит  194544,000 тысяч рублей для 108 молодых  семей4.
       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (15 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (9 семей);

- молодые семьи из трех человек  (30 семей);

- молодые семьи из четырех человек (30 семей);

- молодые семьи из пяти человек (24 семьи).

       Общий размер социальных выплат  составит  67208,400  тысяч рублей на 2017 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета – 20162,520   тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области – 31251,906  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области  – 15793,974 тысяч рублей.

В  2018 году  при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 28000,00  рублей5  расчетная стоимость жилья составит  64848,000 тысяч рублей для 36 молодых  семей6.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (5 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);

- молодые семьи из трех человек  (10 семей);

- молодые семьи из четырех человек (10 семей);

- молодые семьи из пяти человек (8 семей).

       Общий размер социальных выплат  составит  22402,800  тысяч рублей на 2018 год.

       В том числе:

- из средств федерального бюджета - 6720,840   тысяч  рублей;

- из средств  бюджета Ульяновской области –10417,302  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области  -  5264,658  тысяч рублей.
1,3,5Для расчета использован норматив стоимости, установленный постановлением Администрации города от 04.12.2013 № 3851 «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Димитровграду Ульяновской области  на четвертый  квартал 2013 года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством
2,4,6 Распределение семей по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.
При прекращении финансирования из федерального бюджета при условии остатка средств на Программу в областном бюджете  финансирование производится из областного и местного бюджетов в соотношении 2/3 и 1/3 соответственно. В 2017  году при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 28000,00  рублей7  расчетная стоимость жилья (РСЖ) составит  194544,000 тысяч рублей для 108 молодых  семей8.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (15 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (9 семей);

- молодые семьи из трех человек  (30 семей);

- молодые семьи из четырех человек (30 семей);

- молодые семьи из пяти человек (24 семьи).

       Общий размер социальных выплат  составит  67208,400 тысяч рублей на 2017 год.

       В том числе:

- из средств бюджета Ульяновской области  –  44805,600  тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда – 22402,800  тысяч рублей.

В 2018 году при нормативе стоимости одного квадратного метра  общей площади 28000,00 рублей9  расчетная стоимость жилья (РСЖ) составит  64848,000 тысяч рублей для 36 молодых  семей10.

       Из них:

- молодые семьи из  двух человек, не имеющих  детей (5 семей);

- молодые семьи из одного молодого родителя и одного ребенка (3 семьи);

- молодые семьи из трех человек  (10 семей);

- молодые семьи из четырех человек (10 семей);

- молодые семьи из пяти человек (8 семей).

       Общий размер социальных выплат  составит  22402,800  тысяч рублей на 2018 год.

       В том числе:

- из средств бюджета Ульяновской области  –  14935,200 тысяч рублей;

- из средств бюджета города Димитровграда  Ульяновской области – 7467,600 тысяч рублей.

7,9 Для расчета использован норматив стоимости, установленный постановлением Администрации города от 04.12.2013 № 3851  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу  Димитровграду Ульяновской области  на четвертый  квартал 2013 года». Ежеквартально данный норматив подлежит уточнению в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.
8,10 Распределение семей по количественному составу определенно исходя из анализа данных предыдущих периодов.

______________________________________».

         2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава  Администрации города
                                                    С.И.Саржанов